Inspekcja Weterynaryjna
Wojewddzki Inspektorat Weterynarii
Powstanicow Wielkopolskich 10
85-090 Bydgoszcz

Pismo: WiWa.272.10.3.2016 Bydgoszcz dnia: 2016-10-11

ODPOWIEDZ
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Parnstwo,

Uprzejmie informujemy, iz w dniach 05-11.10.2016 r. do Zamawiajacego wplynely

prosby o wyjasnienie zapisow specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia,

w postepowaniu prowadzonym na podstawie przepisow ustawy z dnia 29 stycznia

2004 roku Prawo Zamoéwienn Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z p6zn. zm.)

w trybie przetargu nieograniczonego, na Sprzet laboratoryjny.

Tresci wspomnianych présb sa nastepujace:

WYKONAWCA 1.:

1.

Czy Zamawiajacy dopusci w wyposazeniu wiréwki wirnik horyzontalny 4x100 ml
oraz wirnik katowy 4x250 ml z pojemnikami na 100 ml, oraz probowke
z polipropylenu 100 ml z podkladka, jako lepszy parametr? -reszta parametrow
bez zmian

. Czy Zamawiajacy dopusci wirowke o wiekszej pojemnosci niz 500 ml jako lepszy

parametr?

W zwiazku z tym, ze wymiary szerokosci i dilugo$ci ponizej 70 cm jest
wskazaniem na konkretnego producenta zwracamy si¢ do Zamawiajacego
0 rozszerzenie tego parametru na: "wymiary szerokosci i dhugosci ponizej:
w zakresie 70-80 cm"

. Majac na uwadze wlasne i wielu naszych Odbiorcow negatywne doswiadczenia

zwiazane ze zbyt duza iloScia dostepnych programéw zwracamy si¢ z zapytaniem
czy Zamawiajacy dopusci wiréwke z 15 programami +program precooling jako
wystarczajaca ilo§é nie wprowadzajaca chaosu do codziennego uzytkowania
wirowki, szczegdlnie, ze zwykle programuje sie 5-6 programéw w codziennym
uzytkowaniu.?

. Majac na uwadze fakt , ze funkcja rejestrowania parametrow wirowania jest

cecha nie majaca praktycznego zastosowania w praktyce laboratoryjne;
w temacie "wirowanie" i jest tylko cecha wyrézniajaca konkretnego producenta
oraz majac na uwadze zachowanie zasad uczciwej konkurencji zwracamy sie do
Zamawiajacego o dopuszczenie wirdwki nie posiadajacej tej funkcji.

. Czy Zamawiajacy dopusci wirdéwke bez funkcji opéznionego startu lecz z ekranem

dotykowym TFT jako rozwiazanie nowoczesne i innowacyjne pomagajace w pracy

]



laboratoryjnej , z komunikatami informujacymi Uzytkownika o stanie wirowania
z odlegtosci do 3 m , co pozwala na swobodna kontrole procesu wirowania bez
angazowania czasu i absorbowania uwagi tylko i wylgcznie na wiréwce.

7. Majac na uwadze powszechnos§¢ jezyka angielskiego w otaczajacym Swiecie
zwracamy sie do Zamawiajacego o dopuszczenie wirowki z menu w jezyku
angielskim.

ODPOWIEDZI:

Ad. 1. Zamawiajacy nie dopusci w wyposazeniu wiréwki wirnika horyzontalnego
4x100 ml oraz wirnika katowego 4x250 ml z pojemnikami na 100 ml, oraz
probowki z polipropylenu 100 ml z podktadka, jako lepszy parametr.

Ad. 2. Zamawiajacy nie dopusci wirowki o wigkszej pojemnosci niz 500 ml jako
lepszy parametr.

Ad. 3. Zamawiajacy nie wyraza zgody na rozszerzenie parametru na: ,wymiary
szerokos§ci i dtugosci ponizej: w zakresie 70-80 cm”.

Ad. 4. Zamawiajacy nie dopusci wiréwki z 15 programami + program precooling,
jako wystarczajaca iloS¢ nie wprowadzajaca chaosu do codziennego
uzytkowania wiréwki, szczeg6lnie, ze zwykle programuje si¢ na state tylko
maksymalnie 5-6 programow.

Ad. 5. Zamawiajacy nie dopusci wiréwki bez funkcji rejestrowania parametrow
wirowania.

Ad. 6. Zamawiajacy nie dopusci wirowki bez funkcji opdznionego startu lecz
z ekranem dotykowym TFT.

Ad. 7. Zamawiajacy dopusci wiréwke z menu w jezyku angielskim.

WYKOANWCA 2.:

1. Dotyczy zadania nr 4 - Czy Zamawiajacy dopusci szafe chlodnicza o zuzyciu
energii w ciggu 24h 0,898 kWh? Zaproponowany przez Zamawiajacego model
szafy chlodniczej, posiada zaoferowana wyzej warto$é zuzycia energii. Jesli nie,
prosze
o wyjasnienie.

ODPOWIEDZI:
Ad. 1. Zamawiajacy dopusci szafe chtodniczg o mniejszym zuzyciu energii niz 0,989
kWh w ciagu 24h.

WYKONAWCA 3.:

1. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na odstapienie od wymogu przedstawienia
jednolitych dokumentéow (JEDZ) i innych dotyczacych podwykonawcéw, ktorym
wykonawca zamierza powierzy¢ wykonanie czeSci zamoéwienia, a ktorzy
jednoczesnie nie sg podmiotami na zasoby ktérych powoluje sie wykonawca?
Uzasadnienie:

Zgodnie z trescig art. 25a ust. 5 Prawa zamoéwien publicznych: ,,Na zadanie
zamawiajacego, wykonawca, ktory zamierza powierzy¢é wykonanie czesci
zamowienia podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec nich
podstaw wykluczenia z udzialu w postepowaniu: 1) sklada jednolite dokumenty



dotyczace podwykonawcow, jezeli warto§¢ zamoéwienia jest rowna lub
przekracza kwoty okreslone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8;
2) zamieszcza informacje o podwykonawcach w o§wiadczeniu, o ktérym mowa
w ust. 1, jezeli warto§é zamoéwienia jest mniejsza niz kwoty okreslone
w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8."

Powyzsze w odniesieniu do pozostalych dokumentéw wprost potwierdza Par. 9
ust. 3 Rozporzadzenia Ministra Rozwoju w sprawie rodzajow dokumentow,
jakich moze zadaé zamawiajacy od wykonawcy w postepowaniu o udzielenie
zamoéwienia z dnia 26 lipca 2016 r. (Dz.U. z 2016 r. poz. 1126) .
,,Zamawiajacy moze zada¢ od wykonawcy przedstawienia dokumentow
wymienionych w § 5 pkt 1-9, dotyczacych podwykonawcy, ktéremu zamierza
powierzyé wykonanie czesci zamowienia, a ktory nie jest podmiotem, na ktorego
zdolnosciach lub sytuacji wykonawca polega na zasadach okreslonych w art.
22a ustawy."

W zwiazku z powyzszym w przypadku, gdy wykonawca zamierza powierzy¢
wykonanie cze$ci zaméwienia innemu podmiotu, a jednoczesnie nie polega na
jego zasobach w celu wykazania spelnienia warunkéw udziatu w postepowaniu,
ustawodawca nie obliguje zamawiajacego do zadania ww. dokumentéw. Jest to
wylacznie fakultatywne uprawnienie zamawiajacego, z ktérego moze, ale nie
musi skorzystac.

2. Par. 4 ust. 3 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na to aby termin ptatnosci byl
liczony od daty wystawienia faktury?

3. Par. 5 ust. 3 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane ,,godzin" na ,,godzin w dni
robocze'?

4. Par. 5 ust. 5 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na to by obowiazek wymiany dotyczy!
wytacznie wadliwego podzespotu, a nie catego przedmiotu umowy?

5. Par. 6 ust. 2 pkt a) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje niniejszego
postanowienia wzoru umowy w taki sposéb, aby wysokos¢ kary umownej
naliczana byla od wartos§ci wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej czeSci
umowy.?

6. Par. 6 ust. 2 pkt b) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane stowa "opoéznienia’
na "zwloki"?

7. Par. 6 ust. 2 pkt b) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie ,,lecz nie wiecej niz
10% wynagrodzenia okreslonego w par. 4 ust. 1 umowy"?

8. Par. 6 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie postanowienia w brzmieniu:
"Zamawiajacy moze w kazdym czasie odstapi¢ od zadania zaplaty przez
Wykonawce kary umowne;j."

9. Par. 7 ust. 2 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na to by niniejsze uprawnienie
przystugiwato w przypadku opdznienia wynoszacego ponad 15 dni?

10. Par. 8 ust. 3 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby uprawnienie do odstapienia od
umowy przystugiwato po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do
nalezytego wykonania umowy 2z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie
krotszego niz 3 dni robocze?



ODPOWIEDZI:

Ad. 1. Zamawiajacy odstgapi od wymogu =zlozenia Jednolitego Europejskiego
Dokumentu Zaméwienia, o ktérym mowa w pkt. 9.5 Specyfikacji Istotnych
Warunkoéw Zamowienia (SIWZ), jednak nie odstapi od wymogoéw okreslonych
w pozostalych punktach SIWZ dotyczacych podwykonawcow (pkt. 9.6-9.8).

Ad. 2. Zamawiajacy nie wyraza zgody na liczenie terminu ptatnosci faktury od daty
jej wystawienia.

Ad. 3. Zamawiajacy wraza zgode na zmiane¢ ,godzin” na godzin w dni robocze”.

Ad. 4. Zamawiajacy nie wyraza zgody na to, aby obowiazek wymiany dotyczyt
wylacznie wadliwego podzespotu, a nie catego przedmiotu zaméwienia.

Ad. 5. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany zapisOw umowy.

Ad. 6. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane stowa ,op6znienia” na ,zwloki”.

Ad. 7. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany zapisOw umowy.

Ad. 8. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany zapisOw umowy.

Ad. 9. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany zapisOw umowy.

Ad. 10. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany zapiséw umowy.

WYKONAWCA 4.:

Dotyczy zadania nr 6:

1. W punkcie 1.4 zamawiajacy okreslit materiatl z jakiego ma by¢ wykonany blok
jako srebro. Czy zamawiajacy dopusci urzadzenie z blokiem wykonanym w innej
technologii (z innego materialu) niz opisany w SIWZ? Specjalna niklowa powtoka
na proponowanym bloku umozliwia bardziej precyzyjne utrzymanie zadanej
temperatury, a tym samym wicksza kontrola temperaturowa catej plytki.
Ponadto umozliwia uzyskanie wiekszej szybkosci grzania i wiekszy zakres
temperatur (4°C - 990C). Proponowany blok jest funkcjonalnie réwnowazny do
wymaganego.

2. Czy zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie urzadzenia funkcjonalnie
réwnowaznego, posiadajacego S5 kanaléw wzbudzania i detekcji Swiatta, ktore ze
wzgladow na technologie wykonania nie wymagaja szostego kanalu
referencyjnego dla detekcji tla? Technologia, z ktéorej wykonane jest
proponowane urzadzenie umozliwia zastosowanie kitow z taka sama liczba
barwnikéw jak oczekiwane urzadzenie.

3. Czy zamawiajace, jako funkcjonalnie rownowazne, dopusSci urzadzenie
posiadajace jako zrodlo swiatla lampe tukowa? Oferowane przez nas urzadzenie
posiada lampe lukowg jako zZrédlo Swiatla. Stosowana w module optycznym
lampa tego typu cechuje sie¢ wysoka jakoScia optyczna umozliwiajaca
emitowanie jasniejszego Swiatla w poréwnaniu do lamp ledowych. Jasniejsze
wzbudzenie umozliwia tym samym lepsza czulo$é, a dodatkowe zastosowanie
technologii Light Tunel eliminuje wystepowanie najczesciej wystepujacych
probleméw w czasie przeprowadzania reakcji PCR, tj. nieréwna dystrybucja
Swiatla na plytce 96-dotkowej 1 pozwala na normalizacje sygnatu
fluorescencyjnego ze wszystkich pieciu kanaléw bez uzycia barwnika
referencyjnego. Dodatkowo proponowany uklad oSwietlenia umozliwia
uzyskanie szerszego zakresu wzbudzania niz w przypadku LED.




Dhugosc¢ fali wzbudzenia Dhugos¢ fali emisji Barwniki fluorescencyjne
490 520 FAM, SYBR Green I
520 550 JOE, TET
550 580 TAMARA, Cy3
580 610 Texas Red, ROX, Red610
630 680 Cy5, Red670
ODPOWIEDZI:
Ad. 1. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w Specyfikacji Istotnych Warunkow
ZamoOwienia.
Ad. 2. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamobwienia.
Ad. 3. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w Specyfikacji Istotnych Warunkow
Zamoéwienia.

WYKONAWCA 5.:
Dotyczy zadania nr S:
1. Czy Zamawiajacy dopuszcza glebokos¢ zewnetrzna 680 mm?
2. Czy Zamawiajacy dopusci dolaczenie instrukcji obstugi do dostawy zamiast do
oferty?
3. Prosimy o wyjasnienie dotyczace czasu osiagania zadanej temperatury - od jakiej
warto$ci ma by¢ osiagnieta temp. + 20°C w ciagu 4 minut?
4. Czy Zamawiajacy dopuszcza jednorodnosé¢ temp. w + 20°C +£0,4°C?
5. Prosimy o podanie wartosci temperatury dla jakiej ma by¢ przeprowadzone
wzorcowanie w 5 punktach.
ODPOWIEDZI:
Ad. 1. Zamawiajacy nie dopuszcza gltebokosci zewnetrznej 680 mm.
Ad. 2.Zamawiajacy nie wyraza zgody na dolaczenie instrukcji obstugi do dostawy
zamiast do oferty.
Ad. 3. Urzadzenie powinno osiggnaé¢ temperature 20°C w ciagu 4 minut przy
temperaturze zewnetrznej wynoszacej od 189C do 23°C.
Ad. 4. Zamawiajacy dopuszcza jednorodnos$¢ temperatury w +20°C + 0,40C.
Ad. 5. Wymagana temperatura, w ktorej bedzie pracowal sprzet wynosi 200C £ 10C.

Wykonawca 6.:

Dotyczy zadania nr 4:

1. Punkt 1.7 Czy Zamawiajacy dopusci zuzycie energii w ciggu 24 h o wartosci
0,898 kWh?

Uzasadnienie Wartos¢ 0,898 kWh jest podawana w oryginalnych materiatach
producenta urzadzenia wskazanego jako referencyjne w SIWZ.

2. Punkt 1.17 Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu dotaczenia do oferty
przetargowe]j instrukcji w jezyku polskim i pozostawienie tego wymogu przy
dostawie urzadzen?

3. Punkt 1.24 Prosimy o podanie wagi catkowitej, wymiaréw, opisu trasy jaka ma
zostaé przeniesione stare urzadzenie (odleglosé, pietra, czy jest winda i o jakich




wymiarach. Podanie tych szczegétowych informacji pozwoli na prawidlowe
oszacowanie ceny oferty przetargowej za catos¢ zadania.

4. Punkt 1.27 Prosimy o doprecyzowanie jaka ilos¢ przegladéw urzadzenia wymaga
Zamawiajacy w trakcie trwania gwarancji. Producent nie wymaga obowiazkowych
przegladéw w trakcie trwania gwarancji (obejmujacej serwis i naprawe) i jest to
opcja dodatkowo ptatna.

Dotyczy zadania nr 5:

5. Punkt 1.2 Wedlug najnowszych materialéw producenta wyspecyfikowanego
urzadzenia gleboko$¢ ma warto§¢ 680 mm, przy zachowaniu pozostalych
wyspecyfikowanych wymiaréow. Czy zatem Zamawiajacy wyrazi zgode,
a glebokosé (wymiar zewnetrzny) 680 zamiast 670 mm?

6. Punkt 1.25 Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu dolaczenia do oferty
przetargowej instrukcji w jezyku polskim i pozostawienie tego wymogu przy
dostawie urzadzen?

7. Punkt 1.31 Prosimy o podanie wagi catkowitej, wymiaréw, opisu trasy jaka ma
zostaé przeniesione stare urzadzenie (odleglo§¢, pietra, czy jest winda i o jakich
wymiarach) . Podanie tych szczegélowych informacji pozwoli na prawidlowe
oszacowanie ceny oferty przetargowej za catos¢ zadania.

8. Punt 1.34 Prosimy o doprecyzowanie jaka ilo§¢ przegladéw urzadzenia wymaga
Zamawiajacy w trakcie trwania gwarancji. Producent nie wymaga
obowiazkowych przegladéow w trakcie trwania gwarancji (obejmujacej serwis
i naprawe) i jest to opcja dodatkowo ptatna.

Dotyczy zadania nr 7:

9. Punkt 1.24 Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu dolaczenia do oferty
przetargowej instrukcji w jezyku polskim i pozostawienie tego wymogu przy
dostawie urzadzen?

10. Punkt 1.30 Prosimy o podanie wagi calkowitej, wymiarow, opisu trasy jakg ma
zostaé przeniesione stare urzadzenie (odleglosé, pietra, czy jest winda i o jakich
wymiarach). Podanie tych szczegdlowych informacji pozwoli na prawidlowe
oszacowanie ceny oferty przetargowej za cato$¢ zadania.

11. Punkt 1.33 Prosimy o doprecyzowanie jaka ilos¢ przegladéow urzadzenia
wymaga Zamawiajacy w trakcie trwania gwarancji. Producent nie wymaga
obowiazkowych przegladéw w trakcie trwania gwarancji (obejmujacej serwis
i naprawe) i jest to opcja dodatkowo platna.

ODPOWIEDZ:

Ad. 1. Zamawiajacy dopuszcza zuzycie energii ok. 0,898 kWh w ciagu doby.

Ad. 2. Zamawiajacy odstapi od wymogu dotaczenia do oferty przetargowej instrukcji
w jezyku polskim i pozostawienie tego wymogu przy dostawie urzadzenia.

Ad. 3. Wymiary urzadzenia przeznaczonego do wyniesienia: wysokos¢ 1985 mm,
gtebokosé 730 mm, dlugosé 860 mm, masa szafy ok. 180 kg. Urzadzenie ma
zostaé przeniesione z II pietra do piwnicy (razem do pokonania trzy pietra).
Dotychczas ekipy tragarzy pokonywaly te trase klatka schodowa z tego
wzgledu, ze winda jest za mata, aby pomiesci¢ urzadzenie.



Ad. 4. Zamawiajacy wymaga jednego przegladu urzadzenia w trakcie trwania

gwarancji.

Ad. 5. Zamawiajacy nie wyrazi zgody na glebokosc¢ 680 mm.
Ad. 6. Zamawiajacy nie odstapi od wymogu dolaczenia do oferty przetargowej

instrukcji w jezyku polskim i pozostawienie tego wymogu przy dostawie.

Ad. 7. Zamawiajacy nie posiada starego urzadzenia do wyniesienia.
Ad. 8. Brak przegladéw urzadzenia w trakcie trwania gwarancji.
Ad. 9. Zamawiajacy odstapi od wymogu dolaczenia do oferty przetargowej instrukcji

w jezyku polskim i pozostawienie tego wymogu przy dostawie.

Ad. 10. Zamawiajacy nie posiada starego urzadzenia do wyniesienia.
Ad. 11. Zamawiajacy wymaga dwoch przegladow urzadzenia w trakcie trwania

gwarancji.

Wykonawca 7:

1.

Dotyczy § 4 ust. 2 punkt a) umowy

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane § 6 ust. 2 punkt
b) umowy na: ,z tytulu opdznienia w terminowym dostarczeniu przedmiotu
umowy lub wykonaniu czynnosci serwisowych w wysokosci 0,1% wynagrodzenia
okreslonego w §4 ust 1 umowy za kazdy dzien opéznienia”?

Uzasadnienie:

Wysokie kary umowne w przypadku ewentualnego opoéznienia, zaburzaja
rachunek ekonomiczny tego kontraktu, a tym samym ograniczaja iloS¢
Wykonawcéw chetnych do udzialu w/w postepowaniu przetargowym.

ODPOWIEDZ:
Ad. 1. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany zapisow umowy w § 4 ust. 2. punkt

a).

Informujemy, ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004

roku Prawo Zamoéwien Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z pézn. zm.),

stanowisko Zamawiajacego zostalo rozestane do wszystkich wykonawcow, ktorym

przekazano SIWZ.







